
М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  И НАУКИ  
Ч Е Ч Е Н С К О Й  РЕ С П У Б Л И К И

(Минобрнауки ЧР)

Н О Х Ч И Й Н  РЕ С П У Б Л И К И Н  
Д Е Ш А Р А Н  А, 1И ЛМ АН АН  А М И Н И С Т Е Р С Т В О

П Р И К А 3

« - ^ »  2023 г. № ^ У { /- /I

г. Грозный

Об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 23 августа 2022 года №  1173-п «Об 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Чеченской 
Республики для проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях 
установления квалификационной категории» и на основании решения 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Чеченской 
Республики (протокол от 24 марта 2023 года № 3), п р и к а з ы в а ю:

1. Установить сроком на пять лет следующим педагогическим 
работникам:

а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу;

б) высшую квалификационную категорию согласно приложению №  2 к 
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение № 1 
ва образования и науки 
Чеченской Республики 
(2£___2023 г. № J /i /V -  /2-

список
педагогических работников государственных, муниципальйЕВГи частных образовательных 

организаций Чеченской Республики, которым установлена первая квалификационная категория:

1. Абалхасаева Малика Хамидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Аллерой» (учитель).

2. Абдурахманов Билал Асламбекович -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж экономики» 
(преподаватель).

3. Абуев Абубакар Альбертович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Энгель -  Юртовская средняя школа № 1 имени Осмаева У.Г.» (учитель).

4. Айдамирова Има Михайловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Гехи» (учитель).

5. Алиева Мадина Маулдыевна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Мовлди Пахаева с. Старые Атаги» 
(учитель).

6. Алтамирова Раиса Сайдахмеговна - Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Грозненский педагогический колледж» (преподаватель).

7. Асабаева Элиса Шапаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Новые -Атаги» (учитель).

8. Ахмадова Манжа Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Азамат - Юртовская средняя школа» (учитель).

9. Ахьядова Жанетта Магомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Хиди - Хуторская средняя школа» (учитель).

10. Ацаева Разет Мухамадовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 18» г. Грозного (учитель).

11. Бажаева Макка Зайндиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 29» г. Г розного (учитель).

12. Баталов Ямлихан Андарбекович -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Грозненский педагогический колледж» (преподаватель).

13. Батукаева Зина Хамидовна -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Чеченский государственный колледж экономики» (преподаватель).

14. Баширов Мухаммад - Ханиф Арсланович - Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Аргунский государственный техникум» (преподаватель).

15. Бекбулатова Иман Асланбековна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56 имени П.П. Балюка» г. Грозного 
(учитель).

16. Вахаева Мухажар Михайловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Ножай - Юрт» (учитель).

17. Гелаева Луиза Мовладовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Верхний - Наур» (учитель).



18.Дерчигова Аминат Саидовна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Аргунский государственный техникум» (преподаватель).

19. Дециев Вахерсолта Баудипович - Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Гудермесский педагогический колледж имени С.С-А. 
Джунаидова» (преподаватель).

20. Джалилова Элина Лечиевна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Аргунский государственный техникум» (преподаватель).

21. Джамалуева Раяна Саловдиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Червленно-Узловская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

22. Джамбураева Хава Хасмагомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Г'ордали-Юртовская средняя школа» (учитель).

23.Додуева Иман Сайд -  Алиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования г. Аргун имени Первого Президента Чеченской Республики, 
Героя России Ахмата - Хаджи Кадырова» (учитель).

24. Зубайраева Мата Сайт-Хасановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Самашки» (учитель).

25. Имаева Селмат Бадрудиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Гендерген» (учитель).

26. Иналова Заира Саид-Селимовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Ачхой - Мартан» (учитель).

27. Исаева Лиза Хусейновна -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Аргунский государственный техникум» (мастер производственного обучения).

28. Исмаилов Рузбек Исаевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гудермесская средняя школа № 8» (учитель).

29. Исраилова Мадина Сайдалиевна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж экономики»
(преподаватель).

30. Исраилова Яхита Сайдиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Рошни-Чу» (учитель).

31. Кагерманова Хеда Омаровна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Аргунский государственный техникум» (преподаватель).

32. Капланова Залина Викторовна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Гудермесский педагогический колледж имени С.С-А.
Джунаидова» (преподаватель).

33. Касумова Элина Шаиповна -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Грозненский педагогический колледж» (преподаватель).

34. Керимова Дагмара Лом -  Алиевна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж экономики»
(преподаватель).

35.Лабазанов Магомед Яхьяевич -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Грозненский государственный колледж информационных 
технологий» (преподаватель).

36. Лабазанова Заира Салавдиновна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Самашки» (учитель).

37. Лабазанова Тоита Идрисовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования г. Аргун имени Первого Президента Чеченской Республики, Героя 
России Ахмата - Хаджи Кадырова» (учитель).


